

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Obnova interiéru ŠD Nám. Mládeže 2 – 1. etapa

Obstarávateľ: Prešovská univerzita v Prešove - Rektorát

Poradové číslo: 12

Dátum podania: 14.12.2020 13:44:35

Zverejnené: 22.12.2020 14:11:13

Otázka č.1

Podľa § 42 ods. 1 v spojení s § 10 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní má povinnosť verejný obstarávateľ (budúci objednávateľ) poskytnúť záujemcom (budúci zhotoviteľom) také súťažné podklady, ktoré obsahujú jednoznačný, úplný, nestranný, bezchybný a transparentne spracovaný opis predmetu zákazky, aby jednotliví záujemcovia nemali problém s vypracovaním svojich cenových ponúk a súčasne bola zabezpečená vzájomná porovnateľnosť ponúk uchádzačov. Sú vypracované súťažné podklady vo vzájomnej súvislosti a každá ich jednotlivá časť v bezchybnom stave a vzájomnom súlade tak, že spĺňajú podmienky ust. § 42 ods. 1 v spojení s § 10 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní ?

Odpoveď: Áno

Otázka č.2

Je materiál a rozsah stavebných výrobkov, prác a technológií definovaný v dodaných súťažných podkladoch predmetného obstarávania v časti „výkaz – výmer“, v riadnom vzájomnom súlade s Projektovou dokumentáciou ďalej len „PD“ (výkresová časť, súhrnné správy, technické správy, tabuľky, výpočty, atď.). Stavebným povolením vrátane vyjadrení dotknutých strán konania a skutkovým stavom na mieste budúcej realizácie diela vrátane všetkých potrieb predmetnej stavby (diela), rozsahu, druhu a množstiev materiálov, prác a technológií potrebných na riadne zrealizovanie budúceho diela v rozsahu požadovanom obstarávateľom vo verejnom obstarávaní? Obsahuje doklad „výkaz-výmer“ všetky práce na riadne zhotovenie diela v rozsahu požadovanom obstarávateľom vo verejnom obstarávaní?

Odpoveď: Áno

Otázka č.3

Podľa § 42 ods. 9 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní „ Ak verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ vyžaduje konkrétnu značku, musí prijať aj inú značku, ktorej podmienky na udelenie sú rovnocenné podmienkam na udelenie vyžadovanej značky.....“ Môže budúci zhotoviteľ pri dodržaní § 42 ods. 9 zákona č.343/2015 o verejnom obstarávaní prípadne dodať inú (ako je uvedené v Projektovej dokumentácii) ekvivalentnú značku (pri zachovaní požadovaných parametrov) materiálu a technológií pri realizovaní predmetnej zákazky?

Odpoveď: Áno

Otázka č.4

Stavebné materiály a technológie navrhnuté - obsiahnuté v predmetných súťažných podkladoch v časti PD sú bežne dostupné aktuálne na trhoch EÚ?

Odpoveď: Áno

Otázka č.5

Je PD vypracovaná riadne, úplne a správne a teda najmä obsahuje všetky potrebné konštrukčné riešenia, technické detaily, statiku, rezy, pohľady, skladby, všetky rozmery a výmery potrebné a nevyhnutné na riadne vykonanie diela?

Odpoveď: Áno

Otázka č.6

Je PD vyhotovená a následne výrobné rozmerovo okótovaná tak, aby bolo dielo zrealizovateľné v súlade a v rozsahu podľa dokladu „výkaz – výmer“?

Odpoveď: Áno

Otázka č.7

Sú rozmery a výmery uvedené v PD zosúladené so všetkými potrebami nevyhnutnými na riadne vykonanie diela?

Odpoveď: Áno

Otázka č.8

Sú rozmery a výmery uvedené v PD zosúladené a presné so skutkovým stavom a jestvujúcimi miestnymi podmienkami na stavenisku?

Odpoveď: Áno

Otázka č.9

Sú jednotlivé profesie v rámci PD vzájomne navrhnuté, technicky, rozmerovo a polohovo zosúladené?

Odpoveď: Áno

Otázka č.10

Obsahuje PD všetko potrebné na riadne zrealizovanie diela bez nutnosti ďalších naviac prác, dodávok materiálov, tovarov a služieb nad rámec uvedených prác a dodávok materiálov, tovarov a služieb (čo do ich druhu, množstva a objemu) v doklade „výkaze – výmer“, ktorý tvorí súčasť súťažných podkladov v časti PD?

Odpoveď: Áno

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Obnova interiéru ŠD Nám. Mládeže 2 – 1. etapa

Obstarávateľ: Prešovská univerzita v Prešove - Rektorát

Otázka č.11

Sú v PD zapracované a zohľadnené všetky podmienky a vyjadrenia všetkých dotknutých a kompetentných strán uvedených v rámci stavebného konania v zmysle stavebného zákona?

Odpoveď: Áno

Otázka č.12

Disponuje obstarávateľ ku dňu vyhlásenia obstarávania všetkými súhlasmi a vyjadreniami dotknutých orgánov, tretích strán a teda nebude už v cene potrebné dodatočne premietnuť ďalšie podmienky realizácie stavby?

Odpoveď: Áno

Otázka č.13

Žiadame o vysvetlenie, či sú množstvá a druh odpadov vyprodukovaných stavbou definované resp. obsiahnuté vo výkaze výmer v dostatočnom druhu a množstve?

Odpoveď: Áno

Otázka č.14

Ako bude konkrétne postupovať verejný obstarávateľ (budúci objednávateľ), keď sa počas realizácie diela vyskytne nevyhnutná potreba vykonať také práce , dodávky materiálov, tovarov a služieb čo do ich druhu, množstva a objemu (tzv. navyše práce), ktoré nie sú obsiahnuté vo výkaze – výmere, ktorý bol podkladom súťažnej dokumentácie a následne vytvoril prílohu k zmluve o dielo?

Odpoveď: V zmysle Zmluvy o dielo

Otázka č.15

Je miesto na vykonanie diela bez akýchkoľvek právnych a/alebo skutkových väd (napr. podzemné inžinierske siete, nestabilné podlažie, spodné vody a pod.), ktoré by neboli zrejme zo súťažných podkladov a ktorých existencia by spôsobila predĺženie termínu realizácie diela a/alebo zvýšenie nákladov na zhotovenie diela?

Odpoveď: Áno

Otázka č.16

Dovoľujeme si požiadať verejného obstarávateľa o oznámenie, či bola projektová dokumentácia – Projekt pre realizáciu stavby vypracovaný tak, že ak bude stavba uskutočnená v súlade s projektovou dokumentáciou, bude zodpovedať základnej požiadavke na stavby, a to požiadavke mechanickej odolnosti a stability stavby, v zmysle prílohy 1 bod 1 nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) č. 305/2011 z 9. marca 2011, ktorým sa ustanovujú harmonizované podmienky uvádzania stavebných výrobkov na trh a ktorým sa zrušuje smernica Rady 89/106/EHS (Ú.v. EÚ L 88, 4. 4. 2011)?

Odpoveď: Áno

Poradové číslo: 11

Dátum podania: 17.12.2020 09:43:31

Zverejnené: 19.12.2020 19:59:43

Dobrý deň Vám prajem,

VO dňa 27.11.2020 zverejnil vo svojom profile na UVO výkazy výmer pre časť ZTI pre 1.NP, 2.NP a 3.NP s doplnenými položkami podľa vysvetlenia. Výkazy výmer v časti ZTI však nie sú opravené podľa podanej otázky zo dňa 26.11.2020, ktorá bola podaná v znení: Na základe zverejnených zmien vo VV a doplnení do VV pre časť ZTI a ELI žiadame VO o zaslanie výkazu výmer, ktorý spĺňa požiadavky VO podľa súťažných podkladov „Uchádzač musí v cene predmetu zákazky uviesť pre každú požadovanú položku aj jednotkovú cenu. Celková cena je daná súčinom jednotkovej ceny a množstva uvedeného vo výkaze výmer, ktorý je súčasťou súťažných podkladov.“ Položky v podkladoch – výkaze výmer pre ZTI sú od pol. pod p. č. 1-6 previazané súčinom a funkciou = IF(B10="MAT";0;F10*G10), od položky pod p.č. 7 už je výsledok cien len súčin bez funkcie ROUND, alebo inej. Žiadame preto VO, aby opravil výkazy výmer a upravil položky vo VV pre časť ZTI a VV pre časť ELI a súčiny cien upravil funkciou ROUND na dve desatinné miesta, tak ako je to uvedené vo výkaze výmer, pre stavebnú, ktorý VO zverejnil dňa 1.12.2020 vo svojom profile na UVO.

Odpoveď:

Uchádzač si ceny vo výkaze výmer pre ZTI a ELI upraví funkciou ROUND na dve desatinné miesta sám.

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Obnova interiéru ŠD Nám. Mládeže 2 – 1. etapa

Obstarávateľ: Prešovská univerzita v Prešove - Rektorát

Poradové číslo: 10

Dátum podania: 26.11.2020 14:07:45

Zverejnené: 01.12.2020 21:17:58

Dobrý deň.

žiadam Vás o vysvetlenie/doplnenie súťažných podkladov :

1. V technickej správe k požiarnej bezpečnosti stavby a vo Výpisoch interiérových dverí sú do obytných buniek navrhnuté dvere ako požiarne uzávery EW 30 D3. Žiadam Vás vo výkaze výmer o opravu resp. rozčlenenie položiek "Dvere vnútorné hladké plné 1-krídl. 80x197 cm laminatové (poz.1D/P,2D/L,D4/L,D5/P)" na dvere s protipožiarnym prevedením a bez protipožiarného prevedenia.

Odpoveď:

Vo výkaze výmer sú rozčlenené položky na dvere bez protipožiarného prevedenia a protipožiarné dvere pre 1.,2.,3. np. VV je zverejnený v profile verejného obstarávateľa.

2.Vo výkaze výmer 1. a 2. NP chýbajú položky *"Odvetranie kúpeľne a WC otvoru pre potrubie D 160 ukončené samoťahovou hlavicou na pôvodnú hydroizoláciu strechy vč.pripoj.potrubia od ventilátorov do SPIRO potrubia (poz.S1)"*. Žiadam o doplnenie položky.

Odpoveď:

Vo výkaze výmer doplnené položky do 1. np a 2.np. VV je zverejnený v profile verejného obstarávateľa.

Verejný obstarávateľ oznamuje, že predpokladaná hodnota zákazky je po oprave

327 820, 76 bez DPH.

Poradové číslo: 9

Dátum podania: 26.11.2020 14:16:02

Zverejnené: 27.11.2020 14:26:10

Dobrý deň Vám prajem,

žiadame VO o vystetlenie: Na základe zverejnených zmien vo VV a doplnení do VV pre časť ZTI a ELI žiadame VO o zaslanie výkazu výmer, ktorý spĺňa požiadavky VO podľa súťažných podkladov : „Uchádzač musí v cene predmetu zákazky uviesť pre každú požadovanú položku aj jednotkovú cenu. Celková cena je daná súčinom jednotkovej ceny a množstva uvedeného vo výkaze výmer, ktorý je súčasťou súťažných podkladov.“Položky v podkladoch – výkaze výmer pre ZTI sú od pol. pod p. č. 1-6 previazané súčinom a funkciou = IF(B10="MAT";0;F10*G10), od položky pod p.č. 7 už je výsledok cien len súčin bez funkcie ROUND, alebo inej. Zároveň VO doplnil výkaz výmer pre ZTI o položky, ktoré je potrebné doplniť do VV vo formáte word. Žiadame preto, aby VO riadne doplnil položky do VV v editovateľnom formáte a uchádzačovi poskytol VV podľa súťažných podkladov, tak aby boli dodržané podmienky požadované v súťažných podkladoch. Doplnením položiek do VV zo strany uchádzača môže dôjsť k chybe a k znevýhodneniu uchádzačov, keďže VO ma podmienku v súťažných podkladoch : Ak uchádzač neocení niektorú z uvádzaných položiek vo výkaze výmer alebo nebude niektorá z položiek, ktorá nie je ocenená označená ako ocenená „0“, bude takáto špecifikácia považovaná za ocenená v rozpore s požiadavkami verejného obstarávateľa a bude takáto ponuka vylúčená zo súťaže.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ zverejňuje opravené VV v profile verejného obstarávateľa.

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Obnova interiéru ŠD Nám. Mládeže 2 – 1. etapa

Obstarávateľ: Prešovská univerzita v Prešove - Rektorát

Poradové číslo: 8

Dátum podania: 23.11.2020 08:47:03

Zverejnené: 27.11.2020 14:26:10

Dobrý deň.

V zaslanom vysvetlení sme nedostali odpovede na všetky naše otázky, preto Vás žiadam o doplnenie vysvetlenia :

1. v zaslanej PD nie je stanovený **farebný odtieň** vstavaných skríň, kuchynských liniek a vnútorných dverí - žiadam o špecifikovanie

Odpoveď:

Kuchynská linka, dvere, vstavaný nábytok - farebný odtieň svetlohnedý drevodekor napr. dub, nakoľko každý výrobca má iné odtiene, nie je možné presne určiť farbu bez predloženia vzorky.

2. žiadam o vysvetlenie, čo myslel verejný obstarávateľ popisom „**ostatných úprav**“ u pol. „**Dodávka a montáž výplne zábradlia logie, doska CETRIS Basic hr. 12 mm vrátane úprav, krátenia, brusenía, vrtania, kotvenia nitovaním a projektom predpísanej penetrácie a ostatných úprav. (poz. 7m)**“

Odpoveď:

Špecifikácia zábradlia, vrátane výplne a súvisiacich úprav je popísaná vo výkrese č. 20 - detaily loggie.

Poradové číslo: 7

Dátum podania: 23.11.2020 08:23:16

Zverejnené: 26.11.2020 10:25:52

Dobrý deň.

Ak uchádzač zloží zábezpeku formou bankovej záruky má doručiť originál BZ verejnému obstarávateľovi do lehoty na predkladanie ponúk?

Odpoveď:

Je potrebné postupovať podľa bodu 1.7.3 Súťažných podkladov.

Poradové číslo: 6

Dátum podania: 20.11.2020 15:18:13

Zverejnené: 26.11.2020 10:25:52

Dobrý deň,

žiadame Vás o vysvetlenie/doplnenie súťažných podkladov:

1. V PD v časti ZTI je uvedené : Prestupy inštalácií realizovať sys. jadrového vrtania prostr. diamant. vrtacích korúnok. Chceme upozorniť, že vo výkazoch výmer sa nenachádzajú položky pre jadrové vrtanie. Žiadame o vysvetlenie, resp. o doplnenie týchto chýbajúcich položiek do výkazov výmer.

Odpoveď:

Pol. vrtania prostredníctvom jadrových korúnok je uvádzaná pri výpise ZTI v 1. PP pre časť A+B, ktoré nie je predmetom verejného obstarávania

2. Vo výkazoch výmer SO 01 – Časť B – 1. NP, 2.NP, 3.NP v stavebnej časti sú položky pre odvetranie kúpeľne a WC otvoru pre potrubie D 160, D250, D315 ukončené samotáhovou hlavickou na pôvodnú hydroizoláciu strechy vč. pripoj. potrubia od ventilátorov do SPIRO potrubia (poz. S1, S2, S3). Položky sú uvedené v ks. Žiadame o bližšiu špecifikáciu, resp. položkovitý výkaz výmer pre dané položky odvetrania.

Odpoveď:

Položky S1,S2,S3 sú to komplet položky vid' popis v projektovej dokumentácii - Odvetranie kúpeľne a WC otvoru pre potrubie D 160,250, 315 ukončené samotáhovou hlavickou na pôvodnú hydroizoláciu strechy vč.pripoj. potrubia od ventilátorov do SPIRO potrubia .

3. Upozorňujeme na nesúlad medzi výkazom výmer a PD (výpisom stolárskych výrobkov) v počte a type kuchynských liniek. Vo výkaze výmer 1.NP chýba dodávka a montáž kuchynskej linky 4/st – 1 ks, 5/st – 1 ks. Vo výkaze výmer 3.NP chýba dodávka a montáž kuchynskej linky 6/st – 1 ks. Žiadame o vysvetlenie tohto nesúladu, resp. o zosúladenie výkazu výmer s PD.

Odpoveď:

Projektová dokumentácia bola vypracovaná pre celý objekt pre časť A a časť B, rekonštrukcia sa týka iba časti B. Platí preto výkaz výmer.

4. Upozorňujeme na nesúlad medzi výkazom výmer a PD (výpisom stolárskych výrobkov) v počte vstavaných skríň rozmeru 500x1200x2590 mm (ozn. 1/st). Vo výkaze výmer 1.NP je dodávka a montáž vstavaných skríň 2 ks, vo výpise stolárskych výrobkov sú 3 ks. Vo výkaze výmer 2.NP je dodávka a montáž vstavaných skríň 3 ks, vo výpise stolárskych výrobkov je 6 ks. Vo výkaze výmer 3.NP je dodávka a montáž vstavaných skríň 3 ks, vo výpise stolárskych výrobkov je 6 ks Žiadame o vysvetlenie tohto nesúladu, resp. o zosúladenie výkazu výmer s PD.

Odpoveď:

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Obnova interiéru ŠD Nám. Mládeže 2 – 1. etapa

Obstarávateľ: Prešovská univerzita v Prešove - Rektorát

Projektová dokumentácia bola vypracovaná pre celý objekt pre časť A a časť B, rekonštrukcia sa týka iba časti B. Platí preto výkaz výmer.

5. Upozorňujeme, že vo výkazoch výmer časť: ZTI sa nenachádzajú montážne položky pre montážne prvky pre umývadla vo všetkých troch výkazoch a vo výkaze výmer na 1.NP chýba aj montážna položka pre montážne prvky na uchytenie madiel a tiež montáž sprchového podlahového žlabu, závesného sklopného sedátka a madiel (6ks). Žiadame o doplnenie týchto položiek do výkazu výmer.

Odpoveď:

Položky, ktoré je potrebné doplniť do výkazu výmer sú zverejnené v profile verejného obstarávateľa.

6. Žiadame o doplnenie projektovej dokumentácie časť: Požiarna ochrana.

Odpoveď:

Technickú správu k požiarnej bezpečnosti stavby verejný obstarávateľ zverejnil v profile verejného obstarávateľa.

7. V súťažných podkladoch sa nachádza projektová dokumentácia aj pre 1.PP. Výkazy výmer na stavebnú časť, ZTI a ELI však pre 1.PP chýbajú. Je 1.PP predmetom verejného obstarávania? Je 4.NP a 5.NP predmetom verejného obstarávania? Ak áno, žiadame o doplnenie PD a výkazov výmer.

Odpoveď:

1. Projektová dokumentácia bola vypracovaná pre celý objekt pre časť A a časť B, rekonštrukcia sa týka iba časti B a to 1.,2.,3.np. 1.pp nie je predmetom verejného obstarávania. Platí preto výkaz výmer.

8. Vzhľadom na chýbajúce položky, resp. vyššie uvedené rozdiely medzi výkazmi výmer a PD žiadame verejného obstarávateľa o aktualizáciu predpokladanej hodnoty zákazky.

Odpoveď:

Predpokladaná hodnota zákazky po doplnení položiek je **315 041,16 € bez DPH**

9. Upozorňujeme na rozdiel v uvedení predpokladanej hodnoty zákazky – vo výzve na predkladanie ponúk je suma 314 627,15 eur a v súťažných podkladoch je suma 314 627,25 eur.

Odpoveď:

Áno išlo o preklep v hodnote 10 centov. PHZ je aktualizovaná.

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Obnova interiéru ŠD Nám. Mládeže 2 – 1. etapa

Obstarávateľ: Prešovská univerzita v Prešove - Rektorát

Poradové číslo: 5

Dátum podania: 13.11.2020 14:57:03

Zverejnené: 19.11.2020 11:24:00

Dobrý deň.

Žiadam Vás o doplnenie projektovej dokumentácie o :

1. Technickú správu;

Odpoveď:

Zverejňujeme v profile verejného obstarávateľa

2. Špecifikáciu kuchynských liniek – min. materiál, farba, popis, varič, rozmery skriniek, náčrt (obrázok);
1. NP : pol „Kuchynská linka dl.1,25 m s nerezovým drezom v. variča (poz.st/2,st/3)“; 2. NP : pol „Kuchynská linka dl.2,45m s nerezovým drezom vč. variča (poz.6/st)“;

Odpoveď:

Špecifikácia kuchynských liniek sa nachádza vo výkresovej časti - výpis stolárskych výrobkov (v.č. 23) zverejňujeme v profile verejného obstarávateľa

3. Špecifikáciu vnútorných dverí jednokrídlových a dvojkrídlových - min. farba; drevený dekor

Odpoveď:

Vnútorné dvere sa nachádzajú vo výpise interiérových dverí (v.č. 21), zverejňujeme v profile verejného obstarávateľa

4. Špecifikáciu vstavaných skrií pol. „Montáž a dodávka nábytku vstavaného skrine dvojkrídlovej 500x120x2590 mm (poz.1/st)“ – min. rozmer, farba, otváranie, systém (policový, závesný alebo kombi), náčrt (obrázok);

Odpoveď:

Vstavané skrine sa nachádzajú vo výkresovej časti - výpis stolárskych výrobkov (v.č. 23, zverejňujeme v profile verejného obstarávateľa

5. Špecifikáciu keramickej dlažby a keramických obkladov – min. formát, hrúbka, farba;

Odpoveď:

Dlažba na vonkajšie loggie je popísaná vo výkrese detailov loggie (v.č. 20),

Obklady keramické glazované , formát malý obdĺžnik cca 200x400 mm, hrúbky min. 6 mm Dlažba keramická s hladkým povrchom líca s protišmykovou úpravou R9 , formát cca 300x300x 8 mm, zverejňujeme v profile verejného obstarávateľa.

6. Špecifikáciu pol. „Oplechovanie ríms, balkonov a ozdobných prvkov z hliníkového Al plechu hrúbky 0,8 mm rš 100 mm a úpravy systémové riešenie“ – upresniť miesto montáže oplechovania (loggie, strecha, ...), je to len montážna položka?

Odpoveď:

Je popísané vo výkrese detailov loggie (v.č. 20), zverejňujeme v profile verejného obstarávateľa

7. Špecifikáciu pol. „Dodávka a montáž výplne zábradlia loggie, doska CETRIS Basic hr. 12 mm vrátane úprav, krátenia, brusení, vrtania, kotvenia nitovaním a projektom predpísanej penetrácie a ostatných úprav. (poz.7m)“ - min. vysvetlenie, čo myslel verejný obstarávateľ popisom „ostatných úprav“?;

Odpoveď:

Je popísané vo výkrese detailov loggie (v.č. 20), zverejňujeme v profile verejného obstarávateľa

8. Špecifikáciu pol. „Protipožiarne revízne dvierka univerzálne 400x400 mm z oceleového lakovaného plechu (montáž + dodávka) (poz.1/s)“ – min. požiarne odolnosť revíznych dvierok;

Odpoveď:

Protipožiarne dvierka sú špecifikované vo výpise revíznych dvierok (v.č. 24)

9. Špecifikáciu pol. „Podlahovina z PVC hr 2mm (poz.2/m)“ – min. zloženie resp. prevedenie (homogénna alebo heterogénna), farba, vzor, trieda;

Odpoveď:

PVC podlahovina heterogénna objektová ,nášľapná vrstva 0,8 mm, celková hrúbka 2 mm, hustota 2500g/m2

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Obnova interiéru ŠD Nám. Mládeže 2 – 1. etapa

Obstarávateľ: Prešovská univerzita v Prešove - Rektorát

Poradové číslo: 4

Dátum podania: 13.11.2020 10:29:14

Zverejnené: 17.11.2020 18:41:51

Týmto prosíme verejného obstarávateľa o vysvetlenie resp. doplnenie zmluvných podmienok v návrhu ZoD ktorá je sú časťou SP:

V ČLÁNKU I Úvodné ustanovenia a preambula je uvedené aj

Podmienkou uzatvorenia tejto Zmluvy medzi objednávatelom a zhotoviteľom je povinnosť zhotoviteľa zložiť depozit vo výške 3% z ponúkanej ceny diela s DPH, na bankový účet objednávateľa IBAN SK75 8180 0000 0070 0046 7294 vedeného v Štátnej pokladnici, **a to pred podpisom tejto Zmluvy.** Zhotoviteľ sa zaväzuje zložiť depozit **najneskôr do 10 pracovných dní od doručenia výzvy na uzavretie tejto Zmluvy zo strany objednávateľa.**

Na základe niekoľkoročných skúseností navrhujeme verejnému obstarávateľovi zmenu v časti uvedeného znenia takto: Podmienkou uzatvorenia tejto Zmluvy medzi objednávatelom a zhotoviteľom je povinnosť zhotoviteľa zložiť depozit vo výške 3% z ponúkanej ceny diela s DPH, na bankový účet objednávateľa IBAN SK75 8180 0000 0070 0046 7294 vedeného v Štátnej pokladnici, **a to najneskôr ku dňu odovzdania staveniska.** Zhotoviteľ sa zaväzuje zložiť depozit **najneskôr ku dňu odovzdania staveniska**

Uvedenú požiadavku zdôvodňujeme tým, že medzi uzavretím zmluvy a skutočným odovzdaním staveniska môže nastať dlhšie časové obdobie čo v prípade zloženia depozitu pred podpisom zmluvy a prípadným neskorším odovzdaním staveniska, nemusí mať priaznivé následky na finančnú situáciu zhotoviteľa.

V prípade, že verejný obstarávateľ zmení predmetné znenie bodu, je potrebné v tejto súvislosti adekvátne upraviť aj bod 10.2 ZoD.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ predmetné dielo financuje z vlastných prostriedkov a stavenisko bude odovzdávať bez prieťahov. Preto verejný obstarávateľ trvá na znení ustanovenia zmluvy.

V Súťažných podkladoch je uvedené:

1.3 Zdroj finančných prostriedkov Predmet zákazky bude financovaný z vlastných prostriedkov verejného obstarávateľa, prostriedkov štátneho rozpočtu. Verejný obstarávateľ neposkytne preddavok na plnenie predmetu zmluvy. **Lehota splatnosti faktúr je max. 30 dní.**

Nakoľko v predloženom návrhu ZoD o lehote splatnosti nie je zmienka žiadame verejného obstarávateľa, aby doplnil Článok VIII. Platobné podmienky s tým, že uvedie v tomto článku, že: Lehota splatnosti faktúr je max. 30 dní

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ doplnil v čl. VIII bod 8.16

Poradové číslo: 3

Dátum podania: 13.11.2020 09:13:47

Zverejnené: 13.11.2020 15:56:48

Dobrý deň Vám prajem,

Žiadame VO o vysvetlenie a doplnenie.

Žiadame VO o Technickú správu pre objekt ELI. V projektovej dokumentácii, ktorá je zverejnená nie sú technické správy k žiadnemu objektu a pre jej správne nacenenie je potrebné mať danú technickú správu.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ zverejnil TS v profile verejného obstarávateľa.

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 13.11.2020 09:13:45

Zverejnené: 13.11.2020 15:56:48

Dobrý deň Vám prajem,

Žiadame VO o vysvetlenie a doplnenie.

Žiadame VO o Technickú správu pre objekt ELI. V projektovej dokumentácii, ktorá je zverejnená nie sú technické správy k žiadnemu objektu a pre jej správne nacenenie je potrebné mať danú technickú správu.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ zverejnil TS v profile verejného obstarávateľa.

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Obnova interiéru ŠD Nám. Mládeže 2 – 1. etapa

Obstarávateľ: Prešovská univerzita v Prešove - Rektorát

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 04.11.2020 14:41:30

Zverejnené: 05.11.2020 12:27:55

Dobrý deň.

Žiadam Vás o zaslanie špecifikácie súborov Zdravotechnickej inštalácie a Elektoinštalácie pre všetky objekty.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ zverejnil v profile verejného obstarávateľa požadované špecifikácie.